



UF: MG
Município: SAO ROQUE DE MINAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 12/09/2025
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Marca:

00008	49403	4.2 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	4,0000	1.157,4000	4.629,6000	05/08/2025
-------	-------	---	--------	------------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00009	49404	5.1 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	53,4700	143,5800	7.677,2226	05/08/2025
-------	-------	--	---------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00010	49405	5.2 - LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	1.016,8100	5,7400	5.836,4894	05/08/2025
-------	-------	---	------------	--------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00011	49406	5.3 - CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	8,0000	94,4600	755,6800	05/08/2025
-------	-------	--	--------	---------	----------	------------

Especificação:

Marca:

00012	49407	5.4 - REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	8,0000	175,0800	1.400,6400	05/08/2025
-------	-------	---	--------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00013	49408	6.1 - LOCAÇÃO DE PRAÇAS EM PONTALETEAMENTO. AF_03/2024	80,0000	49,1300	3.930,4000	05/08/2025
-------	-------	--	---------	---------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00014	49409	7.1 - MURO DE ARRIMO COM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL E PILARES INTERMEDIÁRIOS, COM ALTURA MAIOR QUE 1,6 M E MENOR OU IGUAL A 2,8 M (EXCETO FUNDAÇÃO). AF_11/2024	70,8500	601,4600	42.613,4410	05/08/2025
-------	-------	--	---------	----------	-------------	------------

Especificação:

Marca:

00015	49410	7.2 - ESTAÇA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, INTEIRAMENTE ARMADA. AF_05/2020	80,5100	187,1400	15.066,6414	05/08/2025
-------	-------	--	---------	----------	-------------	------------



UF: MG
Município: SAO ROQUE DE MINAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 12/09/2025
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Especificação:

Marca:

00016	49411	8.1 - BANCO EM CONCRETO APARENTE, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 8CM, COMPRIMENTO 200CM, LARGURA 40CM, ALTURA 55CM, INCLUSIVE CORTE NO PISO PARA FIXAÇÃO COM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA	124,5200	478,2200	59.547,9544	05/08/2025
-------	-------	---	----------	----------	-------------	------------

Especificação:

Marca:

00017	49412	9.1.1 - COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	1.485,6400	4,2600	6.328,8264	05/08/2025
-------	-------	---	------------	--------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00018	49413	9.2.2 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	1.485,6400	107,3400	159.468,5976	05/08/2025
-------	-------	--	------------	----------	--------------	------------

Especificação:

Marca:

00019	49414	9.2.1 - RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA NOVA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	3,0000	925,2100	2.775,6300	05/08/2025
-------	-------	---	--------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00020	49415	9.2.2 - PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	9,0000	63,7000	573,3000	05/08/2025
-------	-------	---	--------	---------	----------	------------

Especificação:

Marca:

00021	49416	10.1.1 - ESCADA EM CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO, FCK 25 MPA, COM 1 LANCE E LAJE CASCATA, FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. AF_11/2020	7,1100	6.673,0900	47.445,6699	05/08/2025
-------	-------	---	--------	------------	-------------	------------

Especificação:

Marca:

00022	49417	10.2.1 - ARQUIBANCADA PADRÃO DE CONCRETO SEM SOLO, METRO DE CADA DEGRAU DE 90 X 40 CM, DESEMPENADO A FRESCO E DEGRAUS INTERMEDIÁRIO DE 10 EM 10 M (PARA MEDIÇÕES: MULTIPLICAR A EXTENSÃO PELO NÚMERO DE DEGRAUS) - (PADRÃO	97,7600	90,9700	8.893,2272	05/08/2025
-------	-------	--	---------	---------	------------	------------



UF: MG
Município: SAO ROQUE DE MINAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 12/09/2025
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

SEE)

Especificação:

Marca:

00023	49418	11.1.1 - PERFURAÇÃO MANUAL DE ESTACA TIPO BROCA A TRADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	3,0800	299,3300	921,9364	05/08/2025
-------	-------	--	--------	----------	----------	------------

Especificação:

Marca:

00024	49419	11.1.2 - CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:1,9:2,3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	3,0800	971,9200	2.993,5136	05/08/2025
-------	-------	---	--------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00025	49420	11.1.3 - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	67,7600	20,2900	1.374,8504	05/08/2025
-------	-------	---	---------	---------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00026	49421	11.1.4 - ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	309,6800	12,6800	3.926,7424	05/08/2025
-------	-------	--	----------	---------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00027	49422	11.1.5 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	157,0200	30,8300	4.840,9266	05/08/2025
-------	-------	--	----------	---------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00028	49423	11.1.6 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	2.143,9100	30,8300	66.096,7453	05/08/2025
-------	-------	--	------------	---------	-------------	------------

Especificação:

Marca:

00029	49424	11.1.7 - TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM ACO GALVANIZADO, FACE SUPERIOR EM TELHA TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR EM CHAPA PLANA (SEM ACESSORIOS DE FIXACAO), REVESTIMENTO	58,0700	143,6700	8.342,9169	05/08/2025
-------	-------	--	---------	----------	------------	------------



UF: MG
Município: SAO ROQUE DE MINAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 12/09/2025
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

COM ESPESSURA DE 0,50 MM COM PRE-PINTURA NAS DUAS FACES,
NUCLEO EM POLIESTIRENO (EPS) DE 30 MM

Especificação:

Marca:

00030	49425	11.2.1 - PERFURAÇÃO MANUAL DE ESTACA TIPO BROCA A TRADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	1,7600	299,3300	526,8208	05/08/2025
-------	-------	--	--------	----------	----------	------------

Especificação:

Marca:

00031	49426	11.2.2 - CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:1,9:2,3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	1,7600	971,9200	1.710,5792	05/08/2025
-------	-------	---	--------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00032	49427	11.2.3 - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	38,7200	20,2900	785,6288	05/08/2025
-------	-------	---	---------	---------	----------	------------

Especificação:

Marca:

00033	49428	11.2.4 - ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	176,9600	12,6800	2.243,8528	05/08/2025
-------	-------	--	----------	---------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00034	49429	11.2.5 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	89,7300	30,8300	2.766,3759	05/08/2025
-------	-------	--	---------	---------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00035	49430	11.2.6 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	1.209,7800	30,8300	37.297,5174	05/08/2025
-------	-------	--	------------	---------	-------------	------------

Especificação:

Marca:

00036	49431	11.2.7 - TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM ACO GALVANIZADO, FACE SUPERIOR EM TELHA TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR EM	18,6600	143,6700	2.680,8822	05/08/2025
-------	-------	--	---------	----------	------------	------------



UF: MG
Município: SAO ROQUE DE MINAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 12/09/2025
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

CHAPA PLANA (SEM ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO), REVESTIMENTO
COM ESPESSURA DE 0,50 MM COM PRE-PINTURA NAS DUAS FACES,
NÚCLEO EM POLIESTIRENO (EPS) DE 30 MM

Especificação:

Marca:

00037	49432	11.3.1 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL SOLDADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	180,2400	30,8300	5.556,7992	05/08/2025
-------	-------	---	----------	---------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00038	49433	12.1 - PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024	537,7700	20,3300	10.932,8641	05/08/2025
-------	-------	--	----------	---------	-------------	------------

Especificação:

Marca:

00039	49434	13.1 - AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	132,0000	38,9500	5.141,4000	05/08/2025
-------	-------	--	----------	---------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00040	49435	13.2 - AUXILIAR DE AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	132,0000	27,3900	3.615,4800	05/08/2025
-------	-------	---	----------	---------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00041	49436	13.3 - MARMORE BRANCO NACIONAL, E= 2 CM	6,0000	775,5200	4.653,1200	05/08/2025
-------	-------	---	--------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00042	49437	13.4 - ABERTURA PARA ENCAIXE DE CUBA OU LAVATORIO EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	1,0000	156,0700	156,0700	05/08/2025
-------	-------	---	--------	----------	----------	------------

Especificação:

Marca:

00043	49438	13.5 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 20CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	11,7500	315,0100	3.701,3675	05/08/2025
-------	-------	---	---------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00044	49439	13.6 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA	11,5600	72,5700	838,9092	05/08/2025
-------	-------	--	---------	---------	----------	------------



UF: MG
Município: SAO ROQUE DE MINAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 12/09/2025
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM
VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF_09/2023

Especificação:

Marca:

00045	49440	14.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESCORREGADOR MÉDIO METÁLICO PARA PARQUE INFANTIL, FIXADO COM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA , INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	1,0000	1.808,6300	1.808,6300	05/08/2025
-------	-------	---	--------	------------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00046	49441	14.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BALANÇO (REMA-REMA) METÁLICO COM SEIS LUGARES PARA PARQUE INFANTIL, FIXADO COM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA , INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	1,0000	3.956,4300	3.956,4300	05/08/2025
-------	-------	---	--------	------------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00047	49442	14.3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GANGORRA METÁLICA COM DOIS LUGARES PARA PARQUE INFANTIL, FIXADO COM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA , INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	1,0000	2.043,8700	2.043,8700	05/08/2025
-------	-------	--	--------	------------	------------	------------

Especificação:

Marca:

00048	49443	14.4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ZANGA BURRINHO METÁLICO COM DUAS PRANCHAS PARA PARQUE INFANTIL, FIXADO COM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA , INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	1,0000	1.692,7100	1.692,7100	05/08/2025
-------	-------	---	--------	------------	------------	------------

Especificação:

Marca:

Total do Fornecedor CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS

661.808,2336

TOTAL DO PROCESSO 000049 / 2025

661.808,2336



UF: MG
Município: SAO ROQUE DE MINAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 12/09/2025
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

TOTAL GERAL	661.808,2336
-------------	--------------
